
 DIÁRIO OFICIAL Nº 590  3 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

..

EXECUTIVO
.

.

.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

.

.

.

PROCURADORIA ADMINISTRATIVA

.

.

.

DECRETOS
.

DECRETO Nº 1442, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.
Dispõe sobre a atualização do valor da Unidade Fiscal do Município (UFM), nos termos do art. 542 da Lei Complementar 023, de 30 de dezembro de 2020, 
para vigência no exercício 2024.
O PREFEITO DE PARAUAPEBAS, no uso das suas atribuições e com fundamento no artigo 542 da Lei Complementar nº 023, de 30 de dezembro de 2020 
(Código Tributário do Município);
DECRETA:
Art. 1° Para efeitos de atualização da Unidade Fiscal do Município (UFM), nos termos do artigo 542 da Lei Complementar n° 023/2020, toma-se como 
base o Índice de Preço ao Consumidor Amplo (IPCA) divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), para atualização monetária dos 
tributos e créditos tributários e não tributários do Município de Parauapebas/PA.
Art. 2° O valor da Unidade Fiscal do Município (UFM) para o exercício fiscal de 2024 será de R$ 17,71 (dezessete reais e setenta e um centavos), conforme 
a variação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), entre os meses de novembro de 2022 a novembro de 2023, divulgado pelo Instituto 
Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), site https://www.ibge.gov.br/explica/inflacao.php.
Parágrafo único. O cálculo da nova Unidade Fiscal do Município (UFM) foi realizado da seguinte forma:
I - UFM em vigor em 2023: R$ 16,92 (dezesseis reais e noventa e dois centavos);
II - Índice de Variação do IPCA (11/2022 a 11/2023): 4,68%;
III - Cálculo do Valor do Índice de Variação: UFM em vigor x Índice de Variação do IPCA do período = Valor do Índice de Variação: R$ 0,79;
IV - Valor da UFM para 2024: valor da UFM de 2023 + Valor do Índice de Variação = R$ 16,92 + R$ 0,79 = R$ 17,71.
Art. 3° Revoga-se o Decreto nº 001, de 05 de janeiro de 2023.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos terão eficácia a partir de 1° de janeiro de 2024.
Parauapebas-PA, 15 de dezembro de 2023.
DARCI JOSÉ LERMEN
Prefeito Municipal

Protocolo: 18560
..

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

.

..

COORDENADORIA DE TREINAMENTOS E RECURSOS HUMANOS

.

.

EDITAIS
.

1  

 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) – EDITAL N.° 01/2023 – 2° PSS 
                      

                         HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL 
 

O Prefeito Municipal de Parauapebas no uso de suas atribuições legais torna pública a 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO do 2° Processo Seletivo Simplificado 
para o preenchimento de vagas em funções temporárias na Prefeitura Municipal. Os candidatos 
classificados e aprovados em ordem geral de pontuação estão relacionados abaixo. 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

NÍVEL ELEMENTAR - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E REPAROS 
  Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 004380 
   

FLEBSON VIANA DA SILVA 6,00 Class. Ampla 
2 001544 PcD 

  
DOMINGOS MENDES JÊNIOR 5,00 Class. Ampla 

3 004403 
  

Ido ANTONIO RAIMUNDO DA SILVA BARROSO 4,50 Class. Ampla 
4 004320 

   
FRANCISCO FERREIRA COSTA FILHO 4,50 Class. Ampla 

5 004244 
   

JOSIMAR RIBEIRO SOARES 4,50 Class. Ampla 
6 004529 

   
JOSIAS GONÇALVES SOARES FILHO 4,50 Class. Ampla 

7 004402 
  

Ido ANTONIO VITURINO PEREIRA 4,00 Class. Ampla 
8 004390 

  
Ido PAULO LOPES DE ALMEIDA 4,00 Class. Ampla 

9 004175 
   

REGINALDO SILVA 4,00 Class. Ampla 
10 004550 

   
SEBASTIÃO VIEIRA DE SOUSA 4,00 Class. Ampla 

11 004388 
   

IVONETE DA MAIA RODRIGUES 4,00 Class. Ampla 
12 003313 

   
LEANDRO REIS MONTEIRO 4,00 Class. Ampla 

13 004156 
   

MARCIA DE FARIAS MACHADO 4,00 Aprov. Ampla 
14 003811 

   
MIRAUGUSTO SILVA DE MEDEIROS 4,00 Aprov. Ampla 

15 003360 
   

SANDRA DA SILVA OLIVEIRA BARBOSA 4,00 Aprov. Ampla 
16 003569 

 
Negro 

 
MANOEL MARIA LAGES PRINTES 4,00 Class. Negro 

17 004131 
 

Negro 
 

VALDEAN LIRA DE MELO 4,00 Class. Negro 
18 003227 

   
ELINGTON MONTIBELLER DA SILVA 4,00 Aprov. Ampla 

19 003469 
   

WESLLEY SOARES LIMA 4,00 Aprov. Ampla 
20 004042 

   
VANDERLEY LINO DOS SANTOS 3,50 Aprov. Ampla 

21 003225 
 

Negro 
 

MARIA PAULA DE SOUSA SANTOS 3,00 Class. Negro 
22 003056 PcD Negro 

 
JOÃO PEDRO CRUZ DA SILVA 2,50 Aprov. PcD 

23 003951 
 

Negro 
 

MARCOS VINICIUS SOUSA BORGES 2,50 Aprov. Negro 
24 003309 

 
Negro 

 
ANA LUCIA LIRA 1,00 Aprov. Negro 

 
NÍVEL AUXILIAR - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

  Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 
1 004574 

   
VALTER ALVES DO ESPIRITO SANTOS 4,50 Class. Ampla 

2 002191 
 

Negro 
 

RODOLFO RALLISON SILVA 3,50 Class. Ampla 
3 004059 

   
RAFAEL PALHETA COSTA 2,00 Class. Ampla 

4 001855 
   

ROBSON FELIX VIANA DA SILVA 0,50 Aprov. Ampla 
5 001990 

   
DOMINGOS FERREIRA DOS SANTOS 0,00 Aprov. Ampla 

6 003517 
 

Negro 
 

JONES COSTA PEREIRA 0,00 Class. Negro 



4  DIÁRIO OFICIAL Nº 590 	 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

1  

 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) – EDITAL N.° 01/2023 – 2° PSS 
                      

                         HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL 
 

O Prefeito Municipal de Parauapebas no uso de suas atribuições legais torna pública a 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO do 2° Processo Seletivo Simplificado 
para o preenchimento de vagas em funções temporárias na Prefeitura Municipal. Os candidatos 
classificados e aprovados em ordem geral de pontuação estão relacionados abaixo. 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

NÍVEL ELEMENTAR - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E REPAROS 
  Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 004380 
   

FLEBSON VIANA DA SILVA 6,00 Class. Ampla 
2 001544 PcD 

  
DOMINGOS MENDES JÊNIOR 5,00 Class. Ampla 

3 004403 
  

Ido ANTONIO RAIMUNDO DA SILVA BARROSO 4,50 Class. Ampla 
4 004320 

   
FRANCISCO FERREIRA COSTA FILHO 4,50 Class. Ampla 

5 004244 
   

JOSIMAR RIBEIRO SOARES 4,50 Class. Ampla 
6 004529 

   
JOSIAS GONÇALVES SOARES FILHO 4,50 Class. Ampla 

7 004402 
  

Ido ANTONIO VITURINO PEREIRA 4,00 Class. Ampla 
8 004390 

  
Ido PAULO LOPES DE ALMEIDA 4,00 Class. Ampla 

9 004175 
   

REGINALDO SILVA 4,00 Class. Ampla 
10 004550 

   
SEBASTIÃO VIEIRA DE SOUSA 4,00 Class. Ampla 

11 004388 
   

IVONETE DA MAIA RODRIGUES 4,00 Class. Ampla 
12 003313 

   
LEANDRO REIS MONTEIRO 4,00 Class. Ampla 

13 004156 
   

MARCIA DE FARIAS MACHADO 4,00 Aprov. Ampla 
14 003811 

   
MIRAUGUSTO SILVA DE MEDEIROS 4,00 Aprov. Ampla 

15 003360 
   

SANDRA DA SILVA OLIVEIRA BARBOSA 4,00 Aprov. Ampla 
16 003569 

 
Negro 

 
MANOEL MARIA LAGES PRINTES 4,00 Class. Negro 

17 004131 
 

Negro 
 

VALDEAN LIRA DE MELO 4,00 Class. Negro 
18 003227 

   
ELINGTON MONTIBELLER DA SILVA 4,00 Aprov. Ampla 

19 003469 
   

WESLLEY SOARES LIMA 4,00 Aprov. Ampla 
20 004042 

   
VANDERLEY LINO DOS SANTOS 3,50 Aprov. Ampla 

21 003225 
 

Negro 
 

MARIA PAULA DE SOUSA SANTOS 3,00 Class. Negro 
22 003056 PcD Negro 

 
JOÃO PEDRO CRUZ DA SILVA 2,50 Aprov. PcD 

23 003951 
 

Negro 
 

MARCOS VINICIUS SOUSA BORGES 2,50 Aprov. Negro 
24 003309 

 
Negro 

 
ANA LUCIA LIRA 1,00 Aprov. Negro 

 
NÍVEL AUXILIAR - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

  Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 
1 004574 

   
VALTER ALVES DO ESPIRITO SANTOS 4,50 Class. Ampla 

2 002191 
 

Negro 
 

RODOLFO RALLISON SILVA 3,50 Class. Ampla 
3 004059 

   
RAFAEL PALHETA COSTA 2,00 Class. Ampla 

4 001855 
   

ROBSON FELIX VIANA DA SILVA 0,50 Aprov. Ampla 
5 001990 

   
DOMINGOS FERREIRA DOS SANTOS 0,00 Aprov. Ampla 

6 003517 
 

Negro 
 

JONES COSTA PEREIRA 0,00 Class. Negro 



 DIÁRIO OFICIAL Nº 590  5 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

2  

 

NÍVEL MÉDIO - AGENTE DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 4387 
 

Negro 
 

MARIA JOSE DE SOUSA LIMA 11,45 Class. Ampla 
2 3467 

   
LEILA DA CONCEIÇÃO SILVA 11,10 Class. Ampla 

3 2985 
   

VANIA PEREIRA DA SILVA 11,00 Class. Ampla 
4 1710 

   
DANIELLE VAZ RABELO 10,68 Class. Ampla 

5 4335 
   

BARBARA MARQUES DO NASCIMENTO 10,60 Class. Ampla 
6 1653 

   
RENATA ELIZIA LOPES PANTOJA 10,55 Class. Ampla 

7 1654 
   

LUCELMA DE SOUSA SILVA 10,50 Class. Ampla 
8 4037 

   
YASMINE NOGUEIRA DE FRANÇA 10,40 Class. Ampla 

9 4658 
   

VALÉRIA SOUZA RODRIGUES FARIAS 10,38 Class. Ampla 
10 4137 

   
LENILDE PRADO PRINTES 10,38 Class. Ampla 

11 3632 
 

Negro 
 

LEONICE DAMASCENA SILVA 10,20 Class. Ampla 
12 2107 PcD 

  
TAMIRIS BORGES DA SILVA RIBEIRO 10,15 Class. PcD 

13 2916 
   

RAIMUNDA RISALVA DE ALMEIDA SOUZA DA 
SILVA 10,10 Class. Ampla 

14 3471 
   

WESLLEY SOARES LIMA 10,05 Class. Ampla 
15 2515 

   
REBECA SOUZA ARAÚJO LEITE 9,88 Class. Ampla 

16 2210 
  

Ido MARIA DO ROSARIO ALMEIDA DA SILVA 9,75 Class. Ampla 
17 2613 

 
Negro 

 
ANTONIA YARA MACHADO DA SILVA 9,73 Class. Ampla 

18 2555 
   

KATIUSCE MOURA ALBUQUERQUE 9,70 Class. Ampla 
19 3917 

   
LUCIANE OLIVEIRA PAULINO 9,70 Class. Ampla 

20 4489 
   

MARICELMA BARROS MENDES 9,55 Class. Ampla 
21 398 

   
GEISIANE GOMES FEITOSA GULAR 9,45 Class. Ampla 

22 2179 
   

JOSE DE ARIMATÉA DA SILVA MENDES 9,40 Class. Ampla 
23 3962 

   
KATIA CRISTINA BARROS MENDES 9,40 Class. Ampla 

24 1696 PcD 
  

VALDELUCIA SA DE SOUZA 9,38 Class. PcD 
25 4858 

   
JUCINEIDE SOUSA DE AGUIAR 9,35 Class. Ampla 

26 4366 
   

LUCIANA DAL PRA 9,35 Class. Ampla 
27 3170 

   
JOSÉ EDNELSON GOMES MOREIRA SANTIAGO 9,30 Class. Ampla 

28 1707 
   

MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO ROCHA 9,25 Class. Ampla 
29 3125 

   
ANA PAULA PORTELA DOS SANTOS 9,20 Class. Ampla 

30 1462 
   

MARIELE AGUIAR OLIVEIRA 9,20 Class. Ampla 
31 4455 

  
Ido ROSANGELA RESENDE DOS SANTOS 9,15 Class. Ampla 

32 4268 
   

DAIANE RODRIGUES DA SILVA PINTO 9,13 Class. Ampla 
33 2508 

   
MARIA NAZARÉ GONSALVES DE BRITO NETA 9,05 Class. Ampla 

34 4270 
   

ADRIANA DE SOUSA GUIMARÃES 9,00 Class. Ampla 
35 376 

   
ABIA SARAIVA PEREIRA 9,00 Class. Ampla 

36 4163 
   

ELCIONE VIANA PEREIRA SOUZA 9,00 Class. Ampla 
37 2659 

   
OCLESIANE ORLANIA SOUSA RESENDE SANTOS 9,00 Class. Ampla 

38 3262 
   

MAURIVANIA FERNANDES DO NASCIMENTO 
SILVA 8,98 Class. Ampla 

39 2604 
   

MARCIA GARDENIA CHAVES LOPES 8,90 Class. Ampla 
40 3381 

   
INGRID MENDES CANTANHEDE 8,90 Class. Ampla 

41 3546 
   

MÁRCIA BETÂNIA DOS SANTOS SILVA NUNES 8,83 Class. Ampla 
42 4296 

   
JAIRE PEREIRA OLIVEIRA 8,80 Class. Ampla 

43 3582 
   

JONATHAN FERNANDO BELLO NASCIMENTO 8,80 Class. Ampla 
44 1873 

   
DELCIANE ANDRADE MENDES 8,80 Class. Ampla 

45 3831 
   

LUCIENE DE OLIVEIRA SILVA FARIAS 8,75 Class. Ampla 
46 1633 

   
MARTA RODRIGUES DA SILVA BARBOSA 8,75 Class. Ampla 



6  DIÁRIO OFICIAL Nº 590 	 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

3  

47 3154 
   

LIEGE DO SOCORRO VILHENA DA SILVA 8,75 Class. Ampla 
48 3603 

 
Negro 

 
GENECILVA DE ALMEIDA SOBRINHO 8,70 Class. Ampla 

49 4790 
 

Negro 
 

ELYEMA DA CONCEIÇÃO 8,70 Class. Ampla 
50 4654 

   
LILIA DA SILVA OLIVEIRA 8,60 Class. Ampla 

51 4660 
   

LUCILENE PEREIRA DE SOUSA 8,55 Class. Ampla 
52 4350 

   
MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 8,55 Class. Ampla 

53 3456 
 

Negro 
 

MARIA ILDEANE DA CONCEIÇÃO DE MESQUITA 
CUNHA 8,55 Class. Ampla 

54 3902 
   

JOAO MARCIO FERNANDES MARTINS 8,53 Class. Ampla 
55 4605 

   
ROBSON PINTO DOS SANTOS 8,50 Class. Ampla 

56 4079 
   

MICHAEL ADRIANO SILVA DE AQUINO 8,45 Class. Ampla 
57 1716 

   
ROANNA STEPHANE FERREIRA DE SOUSA 8,45 Class. Ampla 

58 1080 
 

Negro Ido LUZIA GOMES SOARES 8,40 Class. Ampla 
59 3438 

   
ALEF DUARTE MAIA 8,38 Class. Ampla 

60 2606 
   

THAMYRES DE CARVALHO MOREIRA 8,38 Class. Ampla 
61 4174 

   
MACILENE XAVIER SILVA DE ALMEIDA 8,35 Class. Ampla 

62 3853 
   

LEYDIANE DA SILVA SANTOS 8,35 Class. Ampla 
63 4627 

   
LAIS DE VASCONCELOS DA SILVA 8,35 Class. Ampla 

64 3273 
   

RAFAEL ALMEIDA SOUZA 8,30 Class. Ampla 
65 3968 

   
VIVIANI SILVA MENDES 8,30 Class. Ampla 

66 4685 
   

TAÍS TARIELE ARAÚJO DE SOUZA 8,28 Class. Ampla 
67 3950 

   
RONILSON TEIXEIRA 8,25 Class. Ampla 

68 2236 
   

KÁTIA SIRLENE RODRIGUES TEIXEIRA 8,20 Class. Ampla 
69 3701 

   
FERNANDA DA CONCEICAO LIMA 8,15 Class. Ampla 

70 2693 
   

MOANA OLIVEIRA SILVA 8,15 Class. Ampla 
71 2087 

   
JALK HAMMER ALVES CARNEIRO 8,15 Class. Ampla 

72 4535 
   

FRANCISCO MICHEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 8,15 Class. Ampla 
73 1547 

   
MARIANA DOS SANTOS MELO 8,13 Class. Ampla 

74 3997 
   

PEDRO IURY PINHEIRO DIAS 8,10 Class. Ampla 
75 1881 

 
Negro 

 
WILLIAM JANSEN BEZERRA DOS SANTOS 8,10 Class. Ampla 

76 3945 
 

Negro 
 

LEICE CORDEIRO DA CONCEICAO 8,10 Class. Ampla 
77 1405 

 
Negro 

 
LORENA DOS SANTOS SILVA 8,10 Class. Ampla 

78 4216 
   

DANIELE CARNEIRO PAIXAO 8,10 Class. Ampla 
79 3134 

   
KAREN RAISSA ANDRADE SOUSA 8,10 Class. Ampla 

80 737 
   

JHEGERSON SOUSA FERREIRA 8,05 Class. Ampla 
81 3147 

   
BEATRIZ SANTOS SILVA 8,05 Class. Ampla 

82 2729 
   

EDNA RODRIGUES DO NASCIMENTO 8,03 Class. Ampla 
83 2422 

   
ALICE DOS SANTOS SOARES 8,03 Class. Ampla 

84 4512 
   

WERICKA PEREIRA DE OLIVEIRA 8,00 Class. Ampla 
85 4863 

   
JONES TORRES PEREIRA 7,98 Class. Ampla 

86 3568 
 

Negro 
 

MANOEL MARIA LAGES PRINTES 7,95 Class. Ampla 
87 2185 

   
PRISCILA DE LIMA OLIVEIRA 7,95 Class. Ampla 

88 4713 
   

JUCELIA LIMA PINHEIRO 7,90 Class. Ampla 
89 3602 

   
MARIA DAS NEVES LIRA PENNER 7,90 Class. Ampla 

90 3053 
   

MARIA JOSE NASCIMENTO OLIVEIRA 7,88 Class. Ampla 
91 3860 

   
MICHELE PINTO DA COSTA 7,85 Class. Ampla 

92 4553 
   

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS PINTO 7,85 Class. Ampla 
93 2993 

   
DIEGO RIBEIRO DA SILVA 7,85 Class. Ampla 

94 4081 
   

LAYS ALMEIDA MORAES PINHEIRO 7,85 Class. Ampla 
95 884 

   
GILMAR CARVALHO CHAVES 7,85 Class. Ampla 

96 3312 
   

SILVIA MARIA DE CASTRO SILVA 7,80 Class. Ampla 



 DIÁRIO OFICIAL Nº 590  7 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

4  

97 4453 
   

MITHIA MONIK DA COSTA DA COSTA 7,80 Class. Ampla 
98 3713 

   
BRENDA ALMEIDA DOS REIS 7,80 Class. Ampla 

99 1300 
   

LEIDIANE EVANGELISTA MONTEIRO 7,78 Class. Ampla 
100 2452 

   
LUCIA MARIA ALVES DA SILVA 7,75 Class. Ampla 

101 3805 
   

RAFAELLY PINHEIRO MENEZES 7,75 Class. Ampla 
102 4846 

   
GABRIEL HENRIQUE BRAGA MATOS 7,75 Class. Ampla 

103 2121 
   

LUANA ARAUJO ANACLETO 7,70 Class. Ampla 
104 2083 

   
LAURA CARDINALI NAZARE 7,70 Class. Ampla 

105 907 
   

THIELLE SILVA DE ALENCAR 7,70 Class. Ampla 
106 4545 

   
HENDRICK CHRISTIAN ROCHA GAIOSO 7,70 Class. Ampla 

107 910 
   

VANESSA FERNANDES E SILVA 7,68 Class. Ampla 
108 3665 

 
Negro 

 
MARIA IVONETE DA CONCEIÇÃO DA SILVA 7,65 Class. Ampla 

109 1845 
 

Negro 
 

SARAH CENA SANTOS 7,65 Class. Ampla 
110 4389 

   
RONIARA BRUNA GALDEIA CORDEIRO 7,65 Class. Ampla 

111 3631 
   

CRISTIANO PEREIRA DA COSTA LEAO 7,65 Class. Ampla 
112 3649 

   
LEDA AIRES DE SOUSA BRITO 7,63 Class. Ampla 

113 4454 
   

EDSON CAMARGO DA SILVA CUNHA 7,63 Class. Ampla 
114 4618 

   
JEAN PAULO COELHO MORAES 7,63 Class. Ampla 

115 2928 
   

MARIA DE JESUS CLARINDO LOPES DA SILVA 7,60 Class. Ampla 
116 1538 

   
MICHAEL NIGHT ALMEIDA SANDS 7,60 Class. Ampla 

117 4193 
   

JÉSSICA LIMA CARVALHO 7,60 Class. Ampla 
118 3954 

   
ELIANA DE JESUS EVANGELISTA REIS CORDEIRO 7,60 Class. Ampla 

119 4141 
   

JOSI ANE MELO CHAVES 7,60 Class. Ampla 
120 4085 

 
Negro 

 
GABRIEL PRADO PRINTES 7,60 Class. Ampla 

121 2927 
 

Negro 
 

PAULO FERNANDES DE ARAUJO SITO 7,58 Class. Ampla 
122 4608 

   
KAREN MONTIBELLER DA SILVA 7,55 Class. Ampla 

123 2209 
   

CLEOMARA DE SOUSA FELICIO FONSECA 7,50 Class. Ampla 
124 3673 

   
JOELLEM THAIS NOGUEIRA ALBARADO 7,48 Class. Ampla 

125 2775 
   

KATIANE DE CARVALHO DOS SANTOS MATIAS 7,45 Class. Ampla 
126 3717 

   
RAISSA NOBREGA PEREIRA 7,45 Class. Ampla 

127 3084 
   

JOSIANE DE FATIMA ANDRADE MACIEL 7,40 Class. Ampla 
128 2151 

   
MARIZETE GOMES DE ALMEIDA 7,40 Class. Ampla 

129 1934 PcD 
  

MARIA DO SOCORRO ARAUJO DE OLIVEIRA 
DANTAS 7,40 Class. PcD 

130 3891 
   

WANESSA SAMARA DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA 7,40 Class. Ampla 

131 2740 
   

JOSILENE SOUZA DE SOUZA 7,35 Class. Ampla 
132 1210 

   
BRUNO KELVIN MACHADO CARDOSO 7,35 Class. Ampla 

133 489 
   

MARIA DE FÁTIMA MONTEIRO DA SILVA 7,33 Class. Ampla 
134 138 

   
LIDIA FEITOSA GOMES 7,30 Class. Ampla 

135 1258 
   

LARISSA DOS SANTOS DE BRITO 7,30 Class. Ampla 
136 1751 

   
LUCAS FERRAZ MARTINS 7,25 Class. Ampla 

137 2969 
   

ANDRÉ DE SOUSA NOGUEIRA 7,20 Class. Ampla 
138 1690 

 
Negro 

 
MARCIA NASCIMENTO FLOR DA SILVA 7,20 Class. Ampla 

139 2903 
   

ANDRESSA MATEUS LIMA 7,20 Class. Ampla 
140 678 

   
LUANA LOPES DA SILVA COSTA 7,18 Class. Ampla 

141 2675 
   

ALLYNE GERONIMA COSTA NUNES 7,15 Class. Ampla 
142 3590 

   
LENIR BRITO PRADO 7,13 Class. Ampla 

143 568 
 

Negro 
 

JANILDA SILVA E SILVA 7,08 Class. Ampla 
144 2265 

   
CHIRLE ANDRADE DA SILVA RODRIGUES 7,00 Class. Ampla 

145 18 
   

NAYANDRA DOS SANTOS PEREIRA 7,00 Class. Ampla 



8  DIÁRIO OFICIAL Nº 590 	 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

5  

146 292 
   

JENNYFER DE SOUZA MARTINS 7,00 Class. Ampla 
147 90 

   
KALEBE DE SOUZA OLIVEIRA 6,95 Class. Ampla 

148 2832 
   

ADRIANO GOMES DE OLIVEIRA 6,93 Class. Ampla 
149 3878 

 
Negro 

 
ROSANA DORCAS DA SILVA FRANCO SILVA 6,93 Class. Ampla 

150 2558 
   

MAYTTA BRANDÃO DE MELO 6,90 Class. Ampla 
151 4077 

   
ELENILZA CRUZ DOS SANTOS 6,90 Class. Ampla 

152 2806 
 

Negro 
 

GEYSSE KELLE ROCHA GALVAO 6,90 Class. Ampla 
153 3893 

   
LUCIANA FERNANDES DE SOUSA 6,88 Class. Ampla 

154 2881 
   

MAYARA RAIZA ALMEIDA OLIVEIRA 6,88 Class. Ampla 
155 3332 

   
MARIA APARECIDA FERREIRA BASTISTA 6,88 Class. Ampla 

156 4555 
   

EDILENE LIMA DA CONCEIÇÃO 6,85 Class. Ampla 
157 3329 

   
JOSENI GALVAO COUTINHO 6,85 Class. Ampla 

158 4167 
   

DIEGO MELO LIMA 6,85 Class. Ampla 
159 2630 

   
BRENDA DOS SANTOS GOVEIA 6,85 Class. Ampla 

160 2682 
   

RAIZA DA SILVA GIROUX 6,85 Class. Ampla 
161 250 

   
ELLEN SADS BENICIO DE MORAIS 6,85 Class. Ampla 

162 880 
   

CLIMENE LIMA VENTURA ALMEIDA 6,80 Class. Ampla 
163 2182 

   
EIRIVANE DOS SANTOS ALVES 6,75 Class. Ampla 

164 3239 
   

MILENA CALIXTO PAIXÃO 6,75 Class. Ampla 
165 3310 

   
GABRIELY VASCONCELOS LIMA 6,75 Class. Ampla 

166 3294 
   

DAYENE MELO CATANHEIDE DE MORAIS 6,75 Class. Ampla 
167 4370 

 
Negro 

 
CLEONICE SANTOS DA SILVA 6,75 Class. Ampla 

168 3186 
 

Negro 
 

LADYJANE RODRIGUES RIBEIRO 6,75 Class. Ampla 
169 3149 

   
JÓINA RENATA CARVALHO LIMA 6,75 Class. Ampla 

170 4119 
   

VANESSA DE BRITO CUNHA FERNANDES 6,73 Class. Ampla 
171 4132 PcD 

  
FRANK AYAHIKO NAKAI 6,70 Class. PcD 

172 3002 
 

Negro 
 

RENATO JUNIOR DA SILVA MADALENA 6,70 Class. Ampla 
173 4190 

   
MARIANA DE ALMEIDA PEDROSA SENA 6,68 Class. Ampla 

174 2795 
   

HILMA DE MEDEIROS AZEVEDO 6,65 Class. Ampla 
175 4541 

 
Negro 

 
GIRLANY STEFANY DE SOUSA LIMA 6,65 Class. Ampla 

176 1773 PcD Negro 
 

JADNA CLEIA ESTEVAM DA SILVA GOES 6,65 Class. PcD 
177 3992 

 
Negro 

 
FLOR DE NEIA SOUSA DOS SANTOS 6,65 Class. Ampla 

178 3462 
   

IRACI PEREIRA DE MORAIS 6,63 Class. Ampla 
179 1113 PcD 

  
JESSICA DE PAULA BRITO 6,63 Class. PcD 

180 909 
   

SYDNEIA ALVES E SOUSA 6,63 Class. Ampla 
181 1145 

 
Negro 

 
ALINNY DA SILVA FERRAZ MOREIRA 6,63 Class. Ampla 

182 3455 
   

NARA DANYELLE BARROS SILVA 6,60 Class. Ampla 
183 3172 

   
LEIZIANE BUGARIM DE OLIVEIRA 6,60 Class. Ampla 

184 4598 
   

TAIANE DA SILVA DOS SANTOS 6,60 Class. Ampla 
185 2302 

 
Negro 

 
SHERLY PESSOA SILVA 6,60 Class. Ampla 

186 2161 
   

LUCIANE SIQUEIRA RODRIGUES 6,55 Class. Ampla 
187 2520 

 
Negro 

 
ADRIANO MONTEIRO MENDES 6,55 Class. Ampla 

188 2812 
   

FABIANA FERREIRA SILVA 6,55 Class. Ampla 
189 4004 

   
LENY MARQUES COSTA 6,55 Aprov. Ampla 

190 2077 
   

GESSICA LORENA LIMA DA SILVA 6,53 Aprov. Ampla 
191 611 

   
EDILENE DE SOUSA DIAS 6,53 Aprov. Ampla 

192 3919 
   

ROBERTO PINTO DE SOUZA 6,50 Aprov. Ampla 
193 4006 

 
Negro 

 
MARCELITA SOUSA DE MORAIS 6,50 Class. Negro 

194 1767 
 

Negro 
 

EDER COSTA DA CONCEICAO 6,50 Class. Negro 
195 4701 

   
JOSIANE DE QUEIROZ FERREIRA BARBOSA 6,50 Aprov. Ampla 



 DIÁRIO OFICIAL Nº 590  9 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

6  

196 4427 
 

Negro 
 

ESTEFFANE MILLENA SILVA ROQUE 6,50 Class. Negro 
197 1871 

   
LEMUEL GOMES NEVES 6,50 Aprov. Ampla 

198 4851 
   

GLENDA TAYANE DE OLIVEIRA BRITO 6,50 Aprov. Ampla 
199 3819 

 
Negro 

 
CLEIDEVAN FRANCA LINO DOS SANTOS 6,48 Class. Negro 

200 322 
   

YARENA KAUANA OLIVEIRA CALDAS SOUZA 6,48 Aprov. Ampla 
201 2278 

 
Negro 

 
DIANA DOS SANTOS OLIVEIRA 6,45 Class. Negro 

202 3645 
   

WANESSA CRISTINA VIANA 6,45 Aprov. Ampla 
203 4099 

   
ANDRE HENRIQUE PRADO PRINTES 6,45 Aprov. Ampla 

204 3318 
   

ALESSANDRA CARVALHO MEDEIROS 6,43 Aprov. Ampla 
205 2817 

   
CATIELE MACHADO VERONEZ 6,40 Aprov. Ampla 

206 3558 
   

LIDIA DE JESUS DA SILVA 6,40 Aprov. Ampla 

207 4177 
   

FERNANDA FERREIRA NUNES DE CARVALHO 
LIMA 6,40 Aprov. Ampla 

208 3408 
   

IGOR FREITAS SILVA 6,40 Aprov. Ampla 
209 4546 

   
MARIA ANDREIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 6,40 Aprov. Ampla 

210 2886 
   

JAMYLLI PEREIRA DE OLIVEIRA 6,38 Aprov. Ampla 
211 3258 

   
RAISSA SANDES LOPES 6,35 Aprov. Ampla 

212 2593 
   

ERIELSON BOGEA BRITO 6,30 Aprov. Ampla 
213 4873 

   
LARA CARDOSO LIMA 6,30 Aprov. Ampla 

214 3529 
   

FERNANDA DE MORAES CESAR 6,30 Aprov. Ampla 
215 1852 

   
KARINA SOARES RAMOS 6,30 Aprov. Ampla 

216 3271 
   

VINICIUS DE SOUZA MARTINS 6,28 Aprov. Ampla 
217 2152 

   
LUIS CARLOS FREITAS CHAVES 6,28 Aprov. Ampla 

218 4652 
   

WALLISDERLAN AZEVEDO SANTOS 6,28 Aprov. Ampla 
219 2491 

   
ALAN ANDERSON SOUSA LEITE 6,25 Aprov. Ampla 

220 3370 
   

DYEILLE KARINE SERRATE ALMEIDA 6,20 Aprov. Ampla 
221 3224 

   
LIDIANE CARVALHO REIS 6,20 Aprov. Ampla 

222 4392 
   

LIRANILDE MARTINS SANTOS 6,20 Aprov. Ampla 
223 3970 

   
FRANQUELINE SILVA DE MELO SANTOS 6,20 Aprov. Ampla 

224 1395 
   

JOCELY RABELO DE OLIVEIRA GOMES 6,20 Aprov. Ampla 
225 4854 

   
RÔMULO RAMAZOLI ARAÚJO DE SOUZA 6,18 Aprov. Ampla 

226 4806 
   

MARLI GALVAO COSTA 6,15 Aprov. Ampla 

227 2628 
   

FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA DUTRA 
JUNIOR 6,15 Aprov. Ampla 

228 3352 
   

EDILEUZA FERREIRA BORGES 6,15 Aprov. Ampla 
229 4582 

   
THAÍS DO AMARAL BRANDÃO MONTEIRO 6,15 Aprov. Ampla 

230 4720 
   

SUZANA FERREIRA DA SILVA 6,13 Aprov. Ampla 
231 3491 

   
MONICA CRISTINA FERNANDES DE OLIVEIRA 6,13 Aprov. Ampla 

232 2920 
   

ADRIANA DOS SANTOS ALVES 6,08 Aprov. Ampla 
233 2198 

   
ELISAMA DA PAIXÃO SARAIVA SILVA 6,05 Aprov. Ampla 

234 3538 
   

LUZIA CAVALCANTE SOARES DOS ANJOS 6,05 Aprov. Ampla 
235 353 

   
LILIANE MARQUES DA SILVA 6,05 Aprov. Ampla 

236 4311 
   

PAULO BENTO DA SILVA 6,03 Aprov. Ampla 
237 2877 

   
DEVAIR MARTINS 6,00 Aprov. Ampla 

238 784 
   

JOICE CHAVES DE SOUSA 6,00 Aprov. Ampla 
239 2467 

   
ROSILANI GARRIDO TEIXEIRA 6,00 Aprov. Ampla 

240 2756 
   

ANA PAULA DUARTE PEREIRA DAMASCENA 6,00 Aprov. Ampla 
241 1937 

 
Negro 

 
BIELMA ALMEIDA ABREU BORBA 6,00 Class. Negro 

242 2814 
   

ANA MAIRA PIMENTA DA SILVA 6,00 Aprov. Ampla 
243 3889 

   
HADRIAN DE OLIVEIRA BEZERRA 6,00 Aprov. Ampla 

244 3203 
 

Negro 
 

RAYANA PEREIRA NASCIMENTO NARCISO 5,95 Class. Negro 



10  DIÁRIO OFICIAL Nº 590 	 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

7  

245 1848 
   

MARIA HIOLANDA MENESES DUARTE 5,90 Aprov. Ampla 
246 3612 

   
CRISTIANE ARAUJO RIBEIRO PINTO 5,90 Aprov. Ampla 

247 3915 
 

Negro 
 

EDNAY NUNES DA ROCHA 5,90 Class. Negro 
248 4655 

   
ANA PAULA OLIVEIRA DE LIMA LOPES 5,90 Aprov. Ampla 

249 509 
   

KEYLLA ALVES DA SILVA 5,90 Aprov. Ampla 
250 3466 

   
MARIA CLEIDE RODRIGUES DA CUNHA 5,90 Aprov. Ampla 

251 2342 
   

KEILYANE LIMA DOS SANTOS 5,83 Aprov. Ampla 
252 3856 

   
YANNA MIRANDA BARBOSA 5,80 Aprov. Ampla 

253 4152 
   

QUESSIA HAYLA NASCIMENTO OLIVEIRA 5,80 Aprov. Ampla 
254 4185 

   
FERNANDO TENORIO MATOS 5,80 Aprov. Ampla 

255 3489 
   

MARIA IVELISIA RODRIGUES LOPES SILVA 5,78 Aprov. Ampla 
256 3357 

   
EDMILSON SOUSA DOS SANTOS 5,75 Aprov. Ampla 

257 442 
   

MARTA CRISTINA DE BRITO COSTA 5,75 Aprov. Ampla 
258 217 

   
JULIA MARCELA NASCIMENTO CAMPOS 5,75 Aprov. Ampla 

259 2815 
   

ANTONIA MARIA SILVA SOUSA 5,75 Aprov. Ampla 
260 3785 

   
LUCIANA FERREIRA SAMPAIO 5,70 Aprov. Ampla 

261 104 
   

ELEN RUANA MOURA MORAES 5,68 Aprov. Ampla 
262 3256 

   
RAFAELA RODRIGUES DA SILVA 5,65 Aprov. Ampla 

263 4768 
   

SUELLEN DE PAULA DOS SANTOS LIMA 5,65 Aprov. Ampla 
264 4090 

   
CARLA JULIANE COUTO RIKER 5,65 Aprov. Ampla 

265 1160 
   

THAMILLIS KAROLINE SILVA DOS SANTOS 5,65 Aprov. Ampla 
266 3257 

   
MARIANE LIMA DA SILVA 5,60 Aprov. Ampla 

267 3591 
 

Negro 
 

THATIHA BARBOSA DA SILVA 5,60 Class. Negro 
268 3231 

   
THAIS CRUZ DE PAULA 5,60 Aprov. Ampla 

269 2620 
   

CLEUMA PEREIRA DOS SANTOS 5,60 Aprov. Ampla 
270 4028 

   
EDILENE FERREIRA DE PAULA 5,60 Aprov. Ampla 

271 2918 
   

ANDREIA OLIVEIRA VERAS GUSMÃO 5,60 Aprov. Ampla 
272 4280 

   
ALYNE CATUXO BARBOSA 5,60 Aprov. Ampla 

273 4653 
   

ALISSON VIEIRA LIMA 5,60 Aprov. Ampla 
274 3145 

   
CINTIA ARAUJO SOARES 5,60 Aprov. Ampla 

275 4749 
   

MARIA CLENE TEIXEIRA DA SILVA 5,55 Aprov. Ampla 
276 869 

   
GLEISON OLIVEIRA DA SILVA 5,55 Aprov. Ampla 

277 4591 
   

DAIANE DA CONCEICAO 5,55 Aprov. Ampla 
278 117 

   
ERMOAND DE SOUSA SOARES 5,55 Aprov. Ampla 

279 4324 
   

MARIA FERNANDA BASTOS 5,50 Aprov. Ampla 

280 3522 
   

FRANCISCA GERALDA PEREIRA DA SILVA 
DUARTE 5,50 Aprov. Ampla 

281 4774 
   

MARIJOICY FARIAS RIBEIRO 5,50 Aprov. Ampla 
282 2565 

   
MARIA FERNANDA FERREIRA DE MELO 5,50 Aprov. Ampla 

283 456 
   

IRANETE NASCIMENTO DO VALE 5,50 Aprov. Ampla 
284 4537 

 
Negro 

 
ANDREIA MENDES DA SILVA 5,50 Class. Negro 

285 1856 
   

NADYA CRISTINA SOUSA CRUZ 5,50 Aprov. Ampla 
286 139 

   
GABRIELLI FERREIRA DA SILVA 5,50 Aprov. Ampla 

287 3539 
   

RAYANA DE SOUSA SALES 5,48 Aprov. Ampla 
288 3320 

   
SANMILLA NUTHELLY DOS SANTOS SANDE 5,45 Aprov. Ampla 

289 1790 
   

RAYANE ANDRADE MORAES OLIVEIRA 5,43 Aprov. Ampla 
290 4438 

   
ILEANE AMORIM SILVA 5,40 Aprov. Ampla 

291 3356 
   

AMANDA MARA DE CASTRO REIS 5,40 Aprov. Ampla 
292 1643 

   
ALINE DA SILVA ELIAS 5,40 Aprov. Ampla 

293 4330 
 

Negro 
 

ANTONIA DE FARIAS FILHA 5,40 Class. Negro 
294 1686 

   
DHULLY ESTEFANY DA SILVA SOUSA 5,40 Aprov. Ampla 



 DIÁRIO OFICIAL Nº 590  11 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

8  

295 148 
 

Negro 
 

MARIA LUIZE CONCEIÇÃO DA SILVA 5,38 Class. Negro 
296 172 

 
Negro 

 
FERNANDA SANTOS SILVA 5,38 Class. Negro 

297 3848 
 

Negro 
 

SIRLEY NEVES DA COSTA 5,35 Class. Negro 
298 4709 

   
YALLEN ARAUJO GUEDES 5,35 Aprov. Ampla 

299 3890 
   

CRISTIANE STORARI SANTANA PIRES 5,30 Aprov. Ampla 
300 4306 

   
FLAVIA BENETTI 5,30 Aprov. Ampla 

301 2263 
   

ANA PAULA AVELINO DE SOUSA E SILVA 5,30 Aprov. Ampla 
302 3556 

   
LAIZA KATRINY ALVES LIMA 5,30 Aprov. Ampla 

303 3731 
   

EDIANE FERREIRA DA SILVA 5,25 Aprov. Ampla 
304 4053 

 
Negro 

 
RODRIGUES GOMES DA SILVA 5,25 Class. Negro 

305 4364 
   

JALES CHAVES DE SOUSA 5,25 Aprov. Ampla 
306 4194 

   
DÉBORA CONCEIÇÃO DUTRA DE SOUSA 5,20 Aprov. Ampla 

307 2619 
   

SAMARA DAS NEVES VERAS 5,18 Aprov. Ampla 
308 4404 

   
OSILANNE SILVA DUARTE RIBEIRO 5,15 Aprov. Ampla 

309 1237 
   

MONIQUE EVEM SOUSA PAULO CARDOSO 5,15 Aprov. Ampla 
310 4135 

   
SANDRA APARECIDA DE ALMEIDA SILVA 5,13 Aprov. Ampla 

311 4336 
   

ANA LUCIA SANTOS DA SILVA STOCO 5,13 Aprov. Ampla 
312 182 

 
Negro 

 
ALANE DOS SANTOS MACEDA 5,13 Class. Negro 

313 3755 
   

LUMMA KELLEM DE SOUZA TEODORIO 5,05 Aprov. Ampla 
314 3667 

   
EMILLY DO SOCORRO DE SOUZA CARVALHO 5,05 Aprov. Ampla 

315 4463 
   

ALEX TELES DE FARIAS 5,05 Aprov. Ampla 
316 1916 

 
Negro 

 
EDILENE SOUSA LAGO 5,03 Class. Negro 

317 3428 
   

MARIA EDILEUSA SILVA BEZERRA 5,00 Aprov. Ampla 
318 4355 

   
ELITA SOUSA DA SILVA 5,00 Aprov. Ampla 

319 4116 
 

Negro 
 

LETICIA LAIANE LEMOS MACEDO 5,00 Class. Negro 
320 3319 

 
Negro 

 
EDENILSON CARLOS BARROS DO CARMO 5,00 Class. Negro 

321 4130 
 

Negro 
 

VALDEAN LIRA DE MELO 4,90 Class. Negro 
322 1858 PcD Negro 

 
JOÃO PEDRO CRUZ DA SILVA 4,78 Class. PcD 

323 3140 
 

Negro 
 

MARCOS VINICIUS DA CRUZ MENDES 4,75 Class. Negro 
324 208 

 
Negro 

 
LUIS CARLOS CASTRO BELFORT 4,75 Class. Negro 

325 4699 
 

Negro 
 

EURIVAN SOUZA DA SILVA 4,55 Class. Negro 
326 3509 

 
Negro 

 
NAIRIANE ALVES DOS SANTOS 4,10 Class. Negro 

327 4632 
 

Negro 
 

MAIARA NAGELA SILVA SANTOS 4,08 Class. Negro 
328 1638 PcD 

  
ANDRESSA MARIA PAIVA SILVA MONTEIRO 4,05 Class. PcD 

329 2727 
 

Negro 
 

EDENILCE SILVA CHAGAS LADISLAU 4,00 Class. Negro 
330 2999 

 
Negro 

 
ANDREIA DOS SANTOS RODRIGUES MEDEIROS 4,00 Class. Negro 

331 1932 PcD Negro 
 

GILMARA LIZ DA SILVA DE SOUSA 4,00 Class. PcD 
332 3898 

 
Negro 

 
DEBURA NADRIANY DE JESUS CHECHI 3,80 Class. Negro 

333 1494 PcD 
  

CARLOS FRANK ARRAIZ LINDOSO 3,75 Class. PcD 
334 4108 

 
Negro 

 
BIANCA BEATRIZ DA SILVA ROSÁRIO 3,70 Class. Negro 

335 1342 
 

Negro 
 

SIMONE PIEDADE XAVIER 3,53 Class. Negro 
336 877 PcD 

  
RONALDO DIAS DA SILVA 3,50 Class. PcD 

337 3926 
 

Negro 
 

ROSILDA DA SILVA 3,30 Class. Negro 
338 1262 PcD 

  
ANA CLAUDIA MARTINS DE JESUS 3,15 Class. PcD 

339 1301 
 

Negro 
 

MARIA EVA SOUSA 3,05 Class. Negro 
340 1951 

 
Negro 

 
RODRIGO HENRIQUE SILVA DE SOUSA 3,05 Class. Negro 

341 1680 
 

Negro 
 

ALANE MARTA DOS SANTOS LOBO 2,90 Class. Negro 
342 2053 PcD 

  
IVONE DA SILVA E LIMA 2,75 Aprov. PcD 

 
 



12  DIÁRIO OFICIAL Nº 590 	 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

9  

 
NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRADOR - SEMAD 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 4543 
   

MARCIA CRISTINA ALVES DA SILVA 10,35 Class. Ampla 
2 2823 

 
Negro 

 
VANIA ALVES DA SILVA 7,60 Class. Ampla 

3 2612 
   

CÉLIA MARIA DA SILVA CASTRO 7,38 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRADOR - PGM 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 2245 
   

THATIANA DE PINHO MORAES 8,50 Class. Ampla 
2 4112 

   
KATIA SANTANA PEREIRA 7,33 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRADOR - CLC 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 2554 
   

GABRIEL DA SILVA 4,35 Class. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRADOR - CGM 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 4378 
   

MONICA ADRIELI GOMES DA SILVA 5,30 Class. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRADOR - SEMAS 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 2488 
   

JOTTA JUNIOR BENEVIDES BARBOSA 7,63 Class. Ampla 
2 4503 

   
JOSE HERLON PEREIRA SANTOS 6,50 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRADOR - COPEC 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 1421 
   

GLEISIANE DOS PASSOS SOUZA CARDOSO 6,43 Class. Ampla 
2 2148 

   
ANDREIA SOUZA PIRES 5,98 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRADOR - SEMPROR 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3220 
   

LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA JÚNIOR 5,43 Class. Ampla 
2 3619 

   
VANARIA HELEN ALBUQUERQUE RIBEIRO 5,28 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRADOR - SEDEN 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

        NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRADOR - SEMSI 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 4120 
 

Negro 
 

ADAILSON JORGE SARAIVA TEIXEIRA 8,48 Class. Ampla 
2 4340 

   
LEILA MARIA DE ALMEIDA COSTA CURCIO 6,20 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ANALISTA DE SISTEMAS - SEMAD 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 1566 
   

SAIRO GUIMARÃES LIMA 5,43 Class. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ANALISTA DE SISTEMAS - SEGOV 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3033 
   

JESIEL MOREIRA CRAVEIRO 8,08 Class. Ampla 



 DIÁRIO OFICIAL Nº 590  13 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

10  

2 3249 
   

CAMILO AFONSO DE ANDRADE SAMPAIO 7,75 Class. Ampla 
3 1165 

 
Negro 

 
WALISSON SOARES DE SOUZA 7,65 Class. Ampla 

4 416 
   

JONADABE SERRA CARNEIRO 6,73 Aprov. Ampla 
5 3638 

   
CLEISSON SOUZA DA COSTA 5,98 Aprov. Ampla 

6 2905 
 

Negro 
 

CHARLES DA SILVA PEREIRA 3,75 Class. Negro 
7 2536 

 
Negro 

 
IBONES SANTOS CAVALCANTE 3,63 Aprov. Negro 

        NÍVEL SUPERIOR - ANALISTA DE SISTEMAS - COPEC 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3292 
   

JOAO ANTONIO FURTADO LEITE MELO 6,90 Class. Ampla 
2 2137 

   
REMERSON NUNES FARIAS 3,95 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ARQUITETO URBANISTA - SEGOV 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3695 
   

THAYRES DE CARVALHO BORGES BRANDÃO DE SOUZA 9,28 Class. Ampla 
2 3685 

   
ROBERTA SOUZA SANTOS SILVA 7,90 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ARQUITETO URBANISTA - GABINETE 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 2550 
   

LUCIANA BOTELHO LOBO 6,58 Class. Ampla 
2 2872 

   
CARLOS ANDRÉ DE SOUSA REIS 4,58 Aprov. Ampla 

        
        NÍVEL SUPERIOR - ARQUITETO URBANISTA - SEMOB 

Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 
1 4080 

   
HIRLA SANTOS BENTO DA SILVA 7,43 Class. Ampla 

2 2605 
   

TÁTIA COSTA DE MATOS 7,40 Class. Ampla 
3 490 

   
DANIEL ARICANA SOUZA KARAJA 7,00 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ARQUITETO URBANISTA - COPEC 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 2172 
   

LILIAN CRISTINE NASCIMENTO DE LIMA 8,63 Class. Ampla 
2 4012 

   
PRISCILLA MACIEL DOS SANTOS 7,28 Class. Ampla 

3 4009 
   

WENDELL TRINDADE ROCHA 6,65 Class. Ampla 
4 2079 

   
EDRISSIS DE ALMEIDA MORENO 6,18 Aprov. Ampla 

5 4629 
   

FERNANDA BIANCA PEREIRA DA SILVA 6,03 Aprov. Ampla 
6 3730 

 
Negro 

 
MARCELO DE SOUZA MARTINS 3,60 Class. Negro 

7 653 
 

Negro 
 

QUERLIS EUSTAQUIO DA SILVA 3,55 Aprov. Negro 

        NÍVEL SUPERIOR - ARQUITETO URBANISTA - SEMSI 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3637 
   

TAYNARA TATIANE GONDIM SOUZA OLIVEIRA 7,35 Class. Ampla 
2 3376 

   
WALISON FERREIRA 3,28 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - SEMAD 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 1335 
   

CRISTIANE MARQUES PARDIM DE REZENDE 9,00 Class. Ampla 

         
 



14  DIÁRIO OFICIAL Nº 590 	 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

11  

NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - GABINETE 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

        NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - SEHAB 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3944 
   

JACIRENE PEREIRA FERNANDES 7,85 Class. Ampla 
2 1535 

   
ALANA FONTINELE LIMA 7,60 Class. Ampla 

3 3480 
   

FRANCISCO CLEITON OLIVEIRA DE SOUSA 7,25 Class. Ampla 
4 1573 

   
VALERIA CRISTINATRINDADE TELLES 5,78 Class. Ampla 

5 356 
   

CYNTHYA DO SOCORRO PINTO ALVES 5,73 Class. Ampla 
6 3458 

   
FRANCISCA PEREIRA LIMA 4,60 Aprov. Ampla  

7 4435 
   

SIOMÁRIA DE JESUS LEITE ALMEIDA 4,50 Aprov. Ampla 
8 3862 

   
ISALETE LEAL RIBEIRO 2,75 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - SEMSA 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3495 
   

CILENE MARQUES FERREIRA 11,40 Class. Ampla 
2 1859 

   
MARCILENE SANTIAGO NEGRAO MODESTO 9,73 Class. Ampla 

3 4031 
   

ELIZABETE DO NASCIMENTO LOPES 9,45 Class. Ampla 
4 1922 

   
ALEXSANDRO DE VEREDINE GESSE JUNIOR 9,25 Class. Ampla 

5 4304 
   

LARISSA RAVENA CUNHA OLIVEIRA 8,53 Class. Ampla 
6 3514 

   
ANDRESA DO SOCORRO ROMA CARDOSO 8,38 Class. Ampla 

7 3026 
 

Negro 
 

ENOS PASSO DE SOUSA 8,25 Class. Ampla 
8 4064 

   
SUZANA VIANA GOMES DA SILVA 7,38 Class. Ampla 

9 3041 
   

LIDIANE VIEIRA OLIVEIRA 7,23 Class. Ampla 
10 1425 

   
RÁINA ARIANE PIMENTA DA SILVA 6,65 Class. Ampla 

11 35 
   

LEIDIANE MENDES RODRIGUES 6,48 Class. Ampla 
12 1353 

   
GLAUCIANE XAVIER NUNES RAMOS 6,48 Aprov. Ampla 

13 4189 
   

DIANALEIDE CARNEIRO DE OLIVEIRA SOUZA 6,35 Aprov. Ampla 
14 699 

   
WEGYLLA MÁJORY RODRIGUES DE MELO LIMA 6,20 Aprov. Ampla 

15 2119 
   

SAMIA SAMARA SALAZAR SOARES 5,88 Aprov. Ampla 
16 4129 

   
LILIANE SANTOS SILVA ARAUJO 5,78 Aprov. Ampla 

17 4819 
   

JOISIMARA SERRA CARNEIRO DE ANDRADE 5,60 Aprov. Ampla 
18 230 

 
Negro   LUCIANE DOS SANTOS SILVA ROCHA 5,55 Class. Negro 

19 2362 
   

BÁRBARA TAMI VIEIRA CRUZ 5,05 Aprov. Ampla 
20 4476 

   
MAYKON STEBAN DE SOUSA LIMA 4,98 Aprov. Ampla 

21 849 
 

Negro   JOANA PAULA SOUSA DOS SANTOS NETA 4,73 Class. Negro 
22 1877 PcD 

  
VALQUÍRIA RIBEIRO DE SOUSA CHAVES 3,48 Class. PcD 

        NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - SEJUV 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

        NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - SEMAS 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3143 
   

THÂMARA NAZARÉ PINHEIRO SOUZA 12,08 Class. Ampla 
2 4538 

   
ANDRELINA MARTA DA SILVA 10,50 Class. Ampla 

3 1357 
   

FRANCISCO MOREIRA PANTOJA 9,98 Class. Ampla 
4 3407 

   
MILENA LIMA DE ALMEIDA 9,53 Class. Ampla 



 DIÁRIO OFICIAL Nº 590  15 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

12  

5 4101 
   

ALEXSANDRA KETHY DE FRANÇA 9,50 Class. Ampla 
6 2309 

   
ELIANE DA SILVA OLIVEIRA 9,45 Class. Ampla 

7 4595 
   

VALDELICE DOS SANTOS SANTANA 9,33 Class. Ampla 
8 1206 

   
CRISTIANNE DE AREA LEÃO MESESES 9,20 Class. Ampla 

9 3952 
 

Negro 
 

TANIA DE SOUZA CARVALHO DE BRITO 9,20 Class. Ampla 
10 4232 

 
Negro 

 
PATRICIA DOS SANTOS SALGADO DE SOUSA 8,98 Class. Ampla 

11 3705 
   

SELMA DAS MERCÊS MENDES DA CRUZ 8,80 Class. Ampla 
12 4426 

   
SELMA DOS SANTOS P PEREIRA 8,75 Class. Ampla 

13 2700 
   

KATIANA PEREIRA REGO CAVALCANTE 8,75 Class. Ampla 
14 3059 

  
Ido URDIANCIRA MARIA OLIVEIRA BATISTA 8,63 Class. Ampla 

15 175 
   

SONIA DOS SANTOS PINTO 8,50 Class. Ampla 
16 4811 

   
RAIMUNDA SILVANIA RIBEIRO SILVEIRA 8,50 Class. Ampla 

17 2852 
   

VANUZA FONSECA DE LIRA 8,40 Class. Ampla 
18 3759 

   
FRANCISCA DE PAULA RODRIGUES 8,23 Class. Ampla 

19 4050 
   

MÁRCIA RAQUEL ALMEIDAR RABELO DE SOUSA 8,08 Class. Ampla 
20 3064 

   
KALINE COSTA DE SOUSA 8,08 Aprov. Ampla 

21 2097 
   

ANA CLEISSE VEIGA VALENTE 8,00 Aprov. Ampla 
22 4770 

   
WALDIRENE DE SOUZA TORRES 7,90 Aprov. Ampla 

23 3378 
   

YORANSKELL ROCHA SANTOS 7,75 Aprov. Ampla 
24 50 

   
CARMEM OTILIA PINHEIRO DA SILVA 7,70 Aprov. Ampla 

25 3464   Negro   RAQUILANE HELINE TRINDADE FERREIRA 7,65 Class. Negro 
26 4361 

   
JOEVA MOTA DA SILVA CRUZ 7,23 Aprov. Ampla 

27 3122 
   

MANUELA FARIAS MARTINS DA COSTA 7,10 Aprov. Ampla 
28 2432 

   
JULIANA OLIVEIRA REGO 6,88 Aprov. Ampla 

29 3814 
   

RAYLANE ALVARES DE SOUSA SILVA 6,60 Aprov. Ampla 
30 3353 

  
Ido LUIZA HELENA CORDEIRO PEREIRA 6,50 Aprov. Ampla 

31 4222 
   

RAQUEL BRITO DOS SANTOS 6,43 Aprov. Ampla 
32 2100 

   
EDIRA DE NAZARE FERREIRA VIDAL 6,40 Aprov. Ampla 

33 3912 
   

LUCELIA FERREIRA VIANA RODRIGUES 6,38 Aprov. Ampla 
34 1087 PcD Negro   YARA MAYSE MARTINS VILHENA 4,48 Class. PcD 
35 4275   Negro   IVANILDE ALVES MONTEIRO 4,28 Class. Negro 
36 1998 PcD     MARIA DO SOCORRO FREITAS DA SILVA 3,83 Class. PcD 
37 2204   Negro   SAVIANY MUNIK PINHEIRO DE LIMA 2,60 Class. Negro 

  
            

NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - SEMEL 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 2855 
   

ROSANIA CORREIA DA SILVA LIMA 9,78 Class. Ampla 
2 14 

   
FRANCELYNE DE FATIMA DE ARAUJO SILVA 4,63 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - COPEC 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3130 
 

Negro 
 

MARIA ROSENILDE PINHEIRO SANTOS OLIVEIRA 11,65 Class. Ampla 
2 3718 

   
FRANCYELLE FRANCYSK DE SIQUEIRA 8,95 Class. Ampla 

3 3432 
 

Negro 
 

VANESSA INETH SILVA NASCIMENTO 7,58 Class. Ampla 
4 4205 

 
Negro 

 
SUE ANNE LOURINHO COSTA 6,83 Class. Negro 

5 4278 
   

ELIETE ARAUJO DOS SANTOS 5,18 Class. Ampla 
6 1443 

   
ANGELA NIVANILDE MOTA MORAIS MARTINS 4,95 Aprov. Ampla 

7 1826 
   

LEIDIANE ALVES DAS CHAGAS 4,85 Aprov. Ampla 
8 3666 

   
ELIZANGELA CAVALCANTE CORDEIRO 4,33 Aprov. Ampla 

9 3010 
   

WELISON COSTA FONSECA 3,60 Aprov. Ampla 



16  DIÁRIO OFICIAL Nº 590 	 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

13  

        NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - SEMPROR 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 1853 
   

MARIA DE JESUS SANTOS DA SILVA 6,08 Class. Ampla 
2 1069 

   
MÔNICA PEREIRA DE ARAUJO 3,63 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - SEMSI 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3272 
   

GEYSA KAROLINA SANTOS MORAIS FERREIRA 4,08 Class. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - SEMMU 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 4626 
   

CÍNTIA VALÉRIA DE SOUZA SILVA 8,18 Class. Ampla 
2 2994 

   
JORDANA DA SILVA VIEIRA 5,33 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - CONTADOR - SEMAD 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 2322 PcD Negro 
 

DIOGO DE CASTRO ALCANTARA 7,48 Class. Ampla 
2 3337 

   
ELCILENE BAIA RODRIGUES 6,53 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - CONTADOR - PGM 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 2948 
   

RODRIGO LIMA ARAUJO FERREIRA 11,98 Class. Ampla 
2 392 

   
ANA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA 5,08 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - CONTADOR - SEMMA 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 2958 
   

VALÉRIA NAZARÉ DO SOCORRO ROCHA FONSECA 8,43 Class. Ampla 
2 1417 

   
KELYNE PONTES RIBEIRO 6,00 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - CONTADOR - SEMAS 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 1775 
   

DEIVID CAVALCANTE PEREIRA 6,78 Class. Ampla 
2 3784 

   
SHARON BRANDAO DO AMARAL SOUTO 6,65 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ECONOMISTA - SEGOV 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 2866 
  

Ido ARNALDO LUIZ MILAN 8,00 Class. Ampla 
2 4498 

  
Ido ANA LUCIA FERREIRA DA PAZ 4,90 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO - COPEC 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 127 
   

MARCELO RAMOS PONTES 8,30 Class. Ampla 
2 1441 

   
LEONARDO CONCEICAO BARBOSA 7,75 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO AGRÔNOMO - GABINETE 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 4457 
   

MEIREANE CARVALHO DE CAMARGO 9,13 Class. Ampla 
2 3501 

   
SILVIA LETICIA MATOS CARVALHO 8,25 Aprov. Ampla 

        



 DIÁRIO OFICIAL Nº 590  17 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

14  

NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO AGRÔNOMO - SEMPROR 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 1818 
 

Negro 
 

JAIRO GUSTAVO DE CASTRO SILVA 9,78 Class. Ampla 
2 1163 

   
GLEYCE KELLY DE SOUSA RAMOS 9,28 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO SANITARISTA - COPEC 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3229 
   

CARLOS ALBERTO QUEIROZ PERERA 9,93 Class. Ampla 
2 1548 

   
FERNANDO HENRIQUE ROSA SILVA 7,88 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO CIVIL - SEGOV 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3551 
 

Negro 
 

WANCLYS DARREL CAVALCANTE PINHEIRO 10,75 Class. Ampla 
2 454 

   
AMARA GISELE MELO DA SILVA 9,90 Class. Ampla 

3 3803 
   

DOUGLAS LEAL DE JESUS 9,75 Class. Ampla 
4 842 

   
JOSE FERNANDES SARAIVA 8,75 Aprov. Ampla 

5 3686 
   

JOÃO PEDRO COSTA BOA SORTE 8,30 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO CIVIL - GABINETE 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 4310 
   

MARLON LAZARO GUEDES DE FREITAS 8,80 Class. Ampla 
2 4679 

   
GESSYKA ALYNNY SILVA MACIEL 5,10 Class. Ampla 

3 828 
   

JHÉSSO FERREIRA CARVALHO 3,80 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO CIVIL - SEMOB 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3151 
   

TEODOLINO LIMA DE MIRANDA 11,38 Class. Ampla 
2 3909 

   
LEONARDO OLIMPIO AZEVEDO 9,38 Class. Ampla 

3 2996 
   

ANDRÉ LUIZ VASCONCELOS DOS SANTOS 9,33 Class. Ampla 
4 3988 

   
PALOMA SILVA VIANA 9,25 Class. Ampla 

5 3235 
   

THIAGO JORGE CORREIA ANDRADE 9,08 Class. Ampla 
6 4191 

   
FERNANDA ALVES DA SILVA 8,98 Aprov. Ampla 

7 4195 
   

RENATO CALIL LICAR CARVALHO 8,73 Aprov. Ampla 
8 324 PcD     ILLA DE LIMA ROCHA 8,65 Class. PcD 
9 3786 

   
LUCAS FEITOSA FERREIRA 8,18 Aprov. Ampla 

10 1982 
   

ARISTÓFANES CASTRO DA COSTA 7,10 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO CIVIL - SEMED 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3553 
   

UILQUE STEFANY BATISTA DOS REIS 7,85 Class. Ampla 
2 2307 

   
SAMARA DOS SANTOS SILVA 3,83 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO CIVIL - SEMURB 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3346 
   

DIEGO LUCENA DE SOUSA 9,08 Class. Ampla 
2 3654 

   
LUCAS MELO CAVALCANTE 6,90 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO CIVIL - COPEC 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 4777 
   

DANILO AKEL VASCONCELOS 11,23 Class. Ampla 



18  DIÁRIO OFICIAL Nº 590 	 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

15  

2 3453 
   

ELRIK MACHDADO DA SILVA 10,28 Class. Ampla 
3 3744 

   
FÁBIO GUIMARÃES FELISBERTO 9,85 Class. Ampla 

4 4494 
   

FABIO DE SOUSA SAMPAIO 9,45 Class. Ampla 
5 3245 

   
CAIRO MICAEL PRUDENTE GONÇALVES 8,65 Class. Ampla 

6 2409 
   

ALINE GOMES E SILVA 8,33 Class. Ampla 
7 838 

   
APOENA SILVA NOGUEIRA 8,30 Class. Ampla 

8 3669 
   

JAMERSOM CESAR DRUMOND SILVA 8,25 Class. Ampla 
9 2666 

   
AMANDA GIL CARDOSO DE LIMA 8,18 Class. Ampla 

10 1162 
   

TELMO PAES RAMOS 8,13 Class. Ampla 
11 327 

   
RENATA ALEXANE LAMB MARTINS DE SIQUEIRA 8,03 Aprov. Ampla 

12 321 
   

WESLEY TAFFAREL AGUIAR DE SOUZA 7,90 Aprov. Ampla 
13 121 

 
Negro   NILTON SANTOS DAS NEVES 7,75 Class. Negro 

14 3572 
   

MOISES DE ARAUJO SANTOS JACINTO 7,45 Aprov. Ampla 
15 3935 

   
BRUNA PIUCO DE AGUIAR 7,35 Aprov. Ampla 

16 4056 
   

GUSTAVO DE OLIVEIRA PONCE 7,33 Aprov. Ampla 
17 3479 

   
MATHEUS FERNANDES SILVA 7,10 Aprov. Ampla 

18 4165 
   

HILDO VERISSIMO OLIVEIRA VIANA 6,98 Aprov. Ampla 
19 3775 

   
JESSICA DE MATOS ALBUQUERQUE 6,88 Aprov. Ampla 

20 729 PcD     KAROLLINY KAREN RODRIGUES DA SILVA 6,38 Class. PcD 
21 44 

 
Negro   JERFFSON OLIVEIRA BATISTA 6,00 Class. Negro 

22 1319 
 

Negro   MELK LOPES DE OLIVEIRA 4,73 Class. Negro 

   
          

NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO ELETRICISTA - SEGOV 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 2078 
   

ELVIS MARTINS DA SILVA 6,93 Class. Ampla 
2 3690 

   
JOHNY BALSANELLI LEONEZIO 6,73 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO ELETRICISTA - COPEC 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 333 
   

RAFAEL DA SILVA GOMES 9,80 Class. Ampla 
2 1580 

   
EDREM CARLOS FERREIRA RIBEIRO 6,55 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO MECÂNICO - COPEC 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 1377 
   

DANIEL MAGALHÃES DE ARAUJO 9,38 Class. Ampla 
2 4273 

   
VICTOR HUGO SOUZA MORAIS 7,93 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - FISIOTERAPEUTA - SEMAD 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 897 
  

Ido EDUARDO ROBERTO DE OLIVEIRA 8,45 Class. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - FISIOTERAPEUTA - SEMSA 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 3943 
   

NEIVA KAROLYNE TAVARES FRANCÊS 11,95 Class. Ampla 
2 2646 

   
GARDENE PEREIRA CAVALCANTE 11,00 Class. Ampla 

3 2310 
   

LORRANE BARROS CATUCÁ 10,63 Class. Ampla 
4 2818 

   
MARCELA ABBADE MANGUEIRA CARVALHO 10,45 Class. Ampla 

5 2290 
   

TAYSSA NAYANA SOUSA SANTOS 10,38 Class. Ampla 
6 3830 

   
HELLEN KADICHARI MENESES DA SILVA SOARES 10,33 Class. Ampla 

7 517 
   

CIRO JESSE DA CRUZ LERMEN 10,10 Class. Ampla 



 DIÁRIO OFICIAL Nº 590  19 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

16  

8 4088 
   

LILIAN MONTEIRO PAIVA BARBOSA 9,95 Class. Ampla 
9 3908 

   
LUCIANA CONSTANTINO SILVESTRE 9,85 Class. Ampla 

10 3205 
   

SARAH RAQUEL CARVALHO RODRIGUES MENESES 9,83 Class. Ampla 
11 2767 

   
ARINA GOMES MARTINS 9,83 Class. Ampla 

12 1959 
   

FLÁVIA SALGADO ABREU 9,75 Class. Ampla 
13 3486 

   
OLGA MAIANE OLIVEIRA NASCIMENTO 9,65 Class. Ampla 

14 4118 
   

SARAH SILVA SANTOS DE ARAUJO 9,58 Class. Ampla 
15 1040 

   
SONIA DANTAS RIBEIRO 9,50 Class. Ampla 

16 917 
   

FABIANE PIRES DE SA 9,28 Class. Ampla 
17 2792 

   
MAKEL DE SOUSA DA CRUZ COSTA 9,28 Class. Ampla 

18 431 
   

FABIANA CRISTINA DE ANDRADE 9,25 Class. Ampla 
19 1939 

   
ANA PAULA DE SOUZA OSORIO MATTANA VIER 9,15 Class. Ampla 

20 1612 
   

FRANCIMAR MAGNO ALVES ROLIM 9,13 Class. Ampla 
21 2398 

   
ALYSON FELIPE SANTOS MAGALHÃES 8,78 Class. Ampla 

22 722 
   

RAABE MELYSSA SOUSA ALENCAR SILVA 8,75 Class. Ampla 
23 2406 

   
PRISCILA KELLY SEABRA PINTO BELKO 8,73 Class. Ampla 

24 4034 
   

KAREN LUCIA PASTANA DOS ANJOS 8,70 Class. Ampla 
25 4742 

   
SOLY GUEDES DE OLIVEIRA 8,68 Class. Ampla 

26 2311 PcD     PRISCILA DE NAZARÉ SANTOS MONTEIRO SALBÉ 8,55 Class. PcD 
27 4680 

   
LORRANY SOUSA LIRA 8,28 Class. Ampla 

28 3767 
   

CLARICE PEREIRA BATISTA NETA RODRIGUES 8,10 Class. Ampla 
29 3791 

   
JAQUELINE CARDOSO ALVES 7,73 Class. Ampla 

30 4157 
   

RONALD SILVA LIMA 7,73 Class. Ampla 
31 3671 

   
LEE BEZERRA FALCAO 7,68 Class. Ampla 

32 3096 
   

ADRIANO BORGES DE SOUSA 7,65 Class. Ampla 
33 1564 

   
ANTONIA KÉDMA NUNES DA SILVA 7,58 Class. Ampla 

34 2718 
   

VALQUIRIA RAMOS VAQUEIRO 7,55 Class. Ampla 
35 3552 

   
CLEANE PEREIRA DA SILVA 7,45 Class. Ampla 

36 4114 
   

ALFREDO GOMES BARBOSA 7,40 Class. Ampla 
37 3237 

   
ANNE CAROLINE MENESES DA SILVA SOARES 7,33 Class. Ampla 

38 1064 
   

ERICA COELHO DE SOUSA 7,20 Class. Ampla 
39 2679 

   
RENATA THAIS ALVES NOGUEIRA 7,13 Class. Ampla 

40 2965 
   

FERNANDA NUNES DA SILVA 7,10 Class. Ampla 
41 2212 

   
CAMILA DE SOUSA FERRAZ 7,03 Class. Ampla 

42 3459 
   

JULIA MOREIRA CASTRO LOPES 7,00 Class. Ampla 
43 3947 

   
ELAINE JULIANA DA CONCEIÇÃO TOMAZ 6,98 Class. Ampla 

44 3774 
   

JOÃO VICTOR ARAUJO ROCHA 6,80 Aprov. Ampla 
45 1306 

   
DHONAYARA DA SILVA DE CAMPOS AMORIM 6,80 Aprov. Ampla 

46 2510 
   

WANDERLENE SANTOS DA COSTA 6,78 Aprov. Ampla 
47 2203 

   
CLARISSE SILVA MORAIS 6,75 Aprov. Ampla 

48 2181 
   

JAIR OLIVEIRA SOUSA 6,70 Aprov. Ampla 
49 1157 

   
FIAMA VANNELLI SILVA SANTOS 6,63 Aprov. Ampla 

50 2791 
   

RUBENS SILVA SOUSA 6,48 Aprov. Ampla 
51 2271 

   
NADIA DA SILVA MOURA 6,48 Aprov. Ampla 

52 80 
   

TARCIA ALEXANDRE DE SOUZA 6,25 Aprov. Ampla 
53 4029 

   
ANTONIO CARLOS LEAL NUNES JUNIOR 6,18 Aprov. Ampla 

54 4005 
   

SCARLETT PEREIRA MILHOMEM 6,10 Aprov. Ampla 
55 2108 

   
DIOGO REIS CORREIA 6,08 Aprov. Ampla 

56 168 
   

TAHIANY SILVA WANZELER PANTOJA 6,00 Aprov. Ampla 
57 4746 

   
JULIMAR PEREIRA DA SILVA 5,75 Aprov. Ampla 



20  DIÁRIO OFICIAL Nº 590 	 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

17  

58 4525 
   

NAIANE AMORIM DE OLIVEIRA 5,75 Aprov. Ampla 
59 4405 

   
ARIANE KEYSSE DE SOUZA ARES 5,70 Aprov. Ampla 

60 3434 
   

NAIR SHARON CUTRIM PEREIRA FONSECA 5,68 Aprov. Ampla 
61 4218 

   
GESSICA NASCIMENTO FURTADO 5,63 Aprov. Ampla 

62 4668 
   

HICKOLLAS JOSE DA ROCHA GUIMARÃES 5,60 Aprov. Ampla 
63 3577 

   
TANIA REGINA SILVA DO AMARAL 5,58 Aprov. Ampla 

64 309 
   

TOMAZ BELAZI NERY DE SOUZA CAMPOS 5,53 Aprov. Ampla 
65 2963 

   
AUREA DE SOUZA MACHADO NETA 5,50 Aprov. Ampla 

66 3684 
   

JOAO RICARDO ALVES MACHADO 5,50 Aprov. Ampla 
67 4693 

   
LUIZ GONZAGA FREITA DE SOUSA NETO 5,43 Aprov. Ampla 

68 2379   Negro   RAFAEL AZEVEDO TRINDADE 5,40 Class. Negro 
69 1305 PcD     GYSELLE THATIANE LEÃO DOS SANTOS 4,95 Class. PcD 

        NÍVEL SUPERIOR - TECNÓLOGO EM SAÚDE PÚBLICA - SEMSA 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 2752 
   

ANA LUCIA DE SOUSA NOGUEIRA 9,73 Class. Ampla 
2 2851 

   
ANGELICA NUNES LOBATO 9,23 Class. Ampla 

3 2207 
   

FRANK SINATRA DA SILVA MUNIZ 8,43 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ZOOTECNISTA - SEMPROR 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 4428 
   

SILVIA SILVA VIEIRA 11,38 Class. Ampla 
2 3664 

   
RAFAEL CAMPELO SILVA 8,88 Class. Ampla 

3 3354 
   

VANESSA CRISTIAN DOS ANJOS E SILVA 7,88 Aprov. Ampla 

        NÍVEL SUPERIOR - ENFERMEIRO - SEMSA 
Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nota Situação 

1 953 
   

SARA DE OLIVEIRA XAVIER 12,48 Class. Ampla 
2 4017 

   
CRISTIANE VIANA MENDES RIBEIRO 12,23 Class. Ampla 

3 2896 
   

VERA CRISTINA MAGALHAES MESQUITA 12,15 Class. Ampla 
4 862 

 
Negro 

 
DHATILANE MERLYN ALVES MERGULHÃO 11,98 Class. Ampla 

5 3977 
   

KÉLIA DAS GRAÇAS DE PAIVA MACIAS NAKAI 11,70 Class. Ampla 
6 3274 

   
SILENE MARIA DA SILVA MARINHO 10,75 Class. Ampla 

7 3018 
   

MONIQUE LORENA BARBOSA DE SOUZA BRAGA 10,05 Class. Ampla 
8 3536 

   
HERICA SILVA DA COSTA ARANHA 9,85 Class. Ampla 

9 434 
   

JEANE TAVARES DE SOUSA 9,78 Class. Ampla 
10 3592 

   
SIRLEY PRAXEDES BATISTA 9,75 Class. Ampla 

11 4542 
   

LUCAS MANUEL ABREU DE JESUS 9,75 Class. Ampla 
12 3983 

 
Negro 

 
DIELLIN MICHELE DOS SANTOS FERREIRA OLIVEIRA 9,63 Class. Ampla 

13 1275 
   

SANDRA MARIA RIBEIRO COSTA 9,55 Class. Ampla 
14 1863 

   
NEYVA NARA SOUZA SIQUEIRA 9,50 Class. Ampla 

15 3688 
 

Negro 
 

GILBERTO BARROS FREIRE 9,40 Class. Ampla 
16 853 

   
LIDYANNY FERNANDES CARVALHO CUNHA 9,38 Class. Ampla 

17 3111 
   

SARA DAYANE ALVES DE MELO AMARAL 9,20 Class. Ampla 
18 4260 

   
ELAYNE MARIA CORDEIRO DIAS 9,18 Class. Ampla 

19 1639 
   

SAMYRA SORRANA DE OLIVEIRA LIRA 9,13 Aprov. Ampla 
20 3662 

   
ACENATE FERNANDES DA SILVA 9,13 Aprov. Ampla 

21 4558 
   

MARCELO CLÁUDIO MONTEIRO DA SILVA 9,08 Aprov. Ampla 
22 4663 

   
GEDEAO SILVA DO NASCIMENTO 9,05 Aprov. Ampla 

23 2582 
   

MARCIA NUNES DE SOUSA 8,80 Aprov. Ampla 



 DIÁRIO OFICIAL Nº 590  21 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

18  

24 3668 
   

KÁRITA TUANNY COÊLHO CASTRO OLIVEIRA 8,75 Aprov. Ampla 
25 3197 

   
JOSE BATISTA DO NASICMENTO NETO 8,63 Aprov. Ampla 

26 4014 
   

MANOEL FILIPE SANTOS CABRAL 8,63 Aprov. Ampla 
27 3160 

   
EYDE MACHADO SILVA 8,63 Aprov. Ampla 

28 2390 
 

Negro 
 

NAIARA JURICH DA SILVA 5,85 Class. Negro 
29 3200 

 
Negro 

 
DANIELLE FARIAS COSTA 5,55 Class. Negro 

30 3999 
 

Negro 
 

LUCIANA STEFANNY VIEIRA DOS REIS 5,45 Class. Negro 
31 3127 

 
Negro 

 
KLEBER JHONATHAS MORAES DOS SANTOS 4,93 Class. Negro 

32 4832 
 

Negro 
 

CARLOS HENRIQUE SILVA LIMA 4,85 Aprov. Negro 
33 3281 

 
Negro 

 
LUCIENE DE FÁTIMA SANTOS LIMA 3,53 Aprov. Negro 

 
 

Parauapebas-PA, 20 de Dezembro de 2023 
 
 
 
 

Darci José Lermen 
Prefeito Municipal de Parauapebas 

DARCI JOSE 
LERMEN:441755
23049

Assinado de forma 
digital por DARCI JOSE 
LERMEN:44175523049

Protocolo: 18563
..

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

.

.

.

AVISO DE CREDENCIAMENTO
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20230459
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-132PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O) DROGAFONTE LTDA
OBJETO Aquisição de medicamentos diversos, para uso do Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica 
(AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro de Testagem Anônima (VISA/CTA), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Atendimento Móvel e Urgência 
(SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar (SAD), Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e Policlínica, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 61.661,46 (sessenta e um mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e seis centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 12 de dezembro de 2023.

Protocolo: 18547
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20230452
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-132PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O) PROSPER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
OBJETO Aquisição de medicamentos diversos, para uso do Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica 
(AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro de Testagem Anônima (VISA/CTA), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Atendimento Móvel e Urgência 
(SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar (SAD), Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e Policlínica, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 6.435,80 (seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 11 de dezembro de 2023.

Protocolo: 18548
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO Nº 20230251
ORIGEM: CONTRATO nº 20230251
DECORRENTE: PREGAO ELETRONICO Nº 8/2022-0089PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: B L CARDOSO EIRELI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento com entrega parcelada, visando futura aquisição de fórmulas nutricionais infantis para 
crianças diagnosticadas com Alergias à Proteína do Leite da Vaca (APLV), no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 384.173,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, cento e setenta e três reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de julho de 2023 a 10 de janeiro de 2023.
DATA DO ENCERRAMENTO: 30/11/2023.

Protocolo: 18549


